

HM Gruppen A/S

Tåstruphøj 54

4300 Holbæk

CVR-nr. 25 52 56 71

Årsrapport for 2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 08/12 2016

Jakob Nørrekjær Andersson
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	12
Balance pr. 30. september 2016	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016	16
Noter til årsrapporten	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

HM Gruppen A/S
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk

CVR-nr.: 25 52 56 71
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Hjemsted: Holbæk

Bestyrelse

Palle Stig Andersen, formand
Claus Sørensen
Jakob Nørrekjær Andersson

Direktion

Claus Sørensen, adm. direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive tømrer- og entreprenørvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.016.018, og selskabets balance pr. 30. september 2016 udviser en egenkapital på kr. 13.393.261.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
Bruttofortjeneste		27.252.454	27.810
Personaleomkostninger	1	<u>(24.872.580)</u>	<u>(25.220)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.379.874	2.590
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		<u>(930.411)</u>	<u>(862)</u>
Resultat før finansielle poster		1.449.463	1.728
Finansielle indtægter	2	37.174	253
Finansielle omkostninger	3	<u>(177.873)</u>	<u>(211)</u>
Resultat før skat		1.308.764	1.770
Skat af årets resultat	4	<u>(292.746)</u>	<u>(394)</u>
Årets resultat		<u>1.016.018</u>	<u>1.376</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		5.000.000	0
Overført resultat		<u>(3.983.982)</u>	<u>1.376</u>
		<u>1.016.018</u>	<u>1.376</u>

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Aktiver			
Goodwill		251.833	378
Immaterielle anlægsaktiver	5	251.833	378
Produktionsanlæg og maskiner		158.584	209
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		933.332	1.242
Indretning af lejede lokaler		619.106	848
Materielle anlægsaktiver	6	1.711.022	2.299
Anlægsaktiver i alt		1.962.855	2.677
Råvarer og hjælpematerialer		448.160	402
Varebeholdninger		448.160	402
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.748.004	14.068
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	6.691.916	6.204
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.944.765	6.195
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	6
Andre tilgodehavender		519.062	652
Periodeafgrænsningsposter		45.816	84
Tilgodehavender		20.949.563	27.209
Værdipapirer		329.688	0
Værdipapirer		329.688	0
Likvide beholdninger		4.315.178	1
Omsætningsaktiver i alt		26.042.589	27.612
Aktiver i alt		28.005.444	30.289

Balance pr. 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		500.000	500
Overført resultat		7.893.261	11.878
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital	8	<u>13.393.261</u>	<u>12.378</u>
Hensættelse til udskudt skat		1.451.000	1.207
Langfristede gældsforpligtelser		<u>1.451.000</u>	<u>1.207</u>
Kreditinstitutter		394.013	887
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.790.113	9.557
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	498
Gæld til associerede virksomheder		12.000	0
Selskabsskat		46.140	0
Anden gæld		4.918.917	5.762
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>13.161.183</u>	<u>16.704</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>14.612.183</u>	<u>17.911</u>
Passiver i alt		<u>28.005.444</u>	<u>30.289</u>
Eventualposter m.v.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Nærtstående parter og ejerforhold	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2015	500.000	11.877.243	0	12.377.243
Årets resultat	0	(3.983.982)	5.000.000	1.016.018
Egenkapital 30. september 2016	500.000	7.893.261	5.000.000	13.393.261

Pengestrømsopgørelse 1. oktober 2015 - 30. september 2016

	<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
		kr.	t.kr.
Årets resultat		1.016.018	1.376
Reguleringer		1.363.856	1.215
Ændring i driftskapital		<u>2.785.252</u>	<u>(4.964)</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.165.126	(2.373)
Renteindbetalinger og lignende		37.174	253
Renteudbetalinger og lignende		<u>(177.873)</u>	<u>(211)</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet		<u>5.024.427</u>	<u>(2.331)</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		(216.494)	(298)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>403</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		<u>(216.494)</u>	<u>105</u>
Ændring i likvider		4.807.933	(2.226)
Likvider 1. oktober 2015		<u>(886.768)</u>	<u>1.340</u>
Likvider 30. september 2016		<u>3.921.165</u>	<u>(886)</u>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		4.315.178	1
Kassekredit		<u>(394.013)</u>	<u>(887)</u>
Likvider 30. september 2016		<u>3.921.165</u>	<u>(886)</u>

Noter til årsrapporten

	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	21.998.444	22.193
Pensioner	1.701.788	1.846
Andre omkostninger til social sikring	578.018	594
Andre personaleomkostninger	594.330	587
	24.872.580	25.220
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	68	71
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	13.100	248
Andre finansielle indtægter	24.074	5
	37.174	253
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	177.873	211
	177.873	211
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	96.096	0
Årets udskudte skat	244.400	394
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(47.750)	0
	292.746	394

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober 2015	735.145
Kostpris 30. september 2016	<u>735.145</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	357.396
Årets afskrivninger	<u>125.916</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>483.312</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>251.833</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktionsan- læg og maski- ner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af le- jede lokaler</u>
Kostpris 1. oktober 2015	1.377.330	3.121.145	1.315.241
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>166.494</u>	<u>50.000</u>
Kostpris 30. september 2016	<u>1.377.330</u>	<u>3.287.639</u>	<u>1.365.241</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	1.168.419	1.879.416	466.858
Årets afskrivninger	<u>50.327</u>	<u>474.891</u>	<u>279.277</u>
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	<u>1.218.746</u>	<u>2.354.307</u>	<u>746.135</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	<u>158.584</u>	<u>933.332</u>	<u>619.106</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	t.kr.
7 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	78.300.073	79.427
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>(71.608.157)</u>	<u>(73.223)</u>
	<u>6.691.916</u>	<u>6.204</u>

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

9 Eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende med kreditinstitut for Mana Invest af 2004 ApS, JKE Design Holbæk ApS og Sofievej 4 ApS.

Selskabet indgår i sambeskatningen med HM Gruppen Holding ApS. Selskabet hæfter solidarisk for skatten af sambeskatningsindkomsten sammen med de øvrige selskaber.

Diskonterede vekslers

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler samt huslejeoplygtelser for følgende beløb:

For perioden 2015-20 er indgået operationelle leasingaftaler. De samlede leasingoplygtelser udgør 660 t.kr.

Der er indgået lejekontrakt med Mana Invest af 2004 ApS vedrørende leje af lokaler beliggende på Tåstruphøj 54, 4300 Holbæk. Lejekontrakten er uopsigelig indtil 31. december 2020.

Den samlede huslejeoplygtelse udgør 1.224 t.kr.

Andre eventualoplygtelser

Selskabet har stillet almindelige AB 92 garantier.

Noter til årsrapporten

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er afgivet virksomhedspant i varelagre, immaterielle rettigheder og driftsmateriel mv. for 1.000 t.kr.

11 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Køb og salg af varer og tjenesteydelser, leje af lokaler, samt ind- og udlån til tilknyttede og associerede virksomheder er sket på markedsvilkår, som ekstern ville kunne opnå.

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

HM Gruppen Holding ApS
Tåstruphøj 54
4300 Holbæk